Consider II. Ex quibus indicis colligi possit talis ardor; nullus neque effectibus, quos in aqua fervente deprehendimus; ut enim hæc I. maius longè, quam prius habebat, spatum occupat, ita ardor quoque cordis amore accensi majora semper & perfectiora opera pro Dei gloria & proximi salute parare cupit, uti præclarè S. Gregorius advertit dicens: *An operatur magna, si est; aut si operari renuit, amor non est.* II. Sicut aqua fervens magno cum impetu & vehementia ebullit; ita cor ardens etiam magna cum alacritate & celeritate opera ad Dei gloriam & animalium salutem spedientia attipit, & operatur; nescit enim tarda molimina, spiritus sancti gratia, teste S. Ambroso. III. Sicut aqua fervens se effundit, & calore suo omnia adjacentia calefacit, & fervore pariter facit; ita cor ardens non contentum est, quod ipsum sit accensum, sed alios quoque simili ardore accendere cupit, uiri recte S. Gregorius ostendit dicens: *In quantum vos proficisse pensatis, etiam & obsecrum alios trahite; in via Domini socios habere desiderate, si ad Deum tenditis, curate, ne ad eum soli veniatis.* IV. Sicut aqua fervens contra naturam sursum ascendet, & sic violentiam patitur, ita cor ardens assiduo sibi violentiam facit, sive ne-
quando concupita, sive sustinendo contraria; hinc SS. Ignatius & Franciscus Xaverius ferventissimi Operarij pro familiis axiomate habeant: *Vince res ipsam.*

Considera III. An tu similes effectus hactenus in te experis; aut certe deinceps procurare velis. Colloquium ad Patronos.

Punctum II.

Considera I. Praeclaros & multiplices fructus, quos cor tam
modo ardens producit, quorum primus & summè optan-
aret, quòd à Deo specialiter diligatur, & favores quoque
articulares accipere mercatur; uti pulchritè S. Bernardus
in Cant. indicavit dicens: *Quia amat ar-
M m 3 dentius*

dentius, currit velocius, & citius pervenit, pervenientem
dico repulsionem, sed nec cunctationem patitur; sine misera
aperitur ei tanquam domestica, tanquam carissima, tan
quam specialiter dilecta, & singulariter grata. Secundus
est. quod ad proximi salutem procurandam specialiter con
ducat; tum quia, ut Cæsarius ho. 3. ad Monach. bene adre
tit, ubi dicitur Deus deotionem animi, ardenter imp
nubis affectum, & quantum nos apposuerimus ad suum
tantum ille apponet ad adjutorium; tum quia amans nobis
atq[ue]n[do] teste Thoma Kemp. I. 3. c. 5. valet ad omnia
multa implet, & effectui mancipat, ubi non amans defici
& jacet. Tertius est, quod, ut S. Ignatius in epist. depon
ficit. ait, rurum aliquid & eximium facinus antecellat
centis vulgaribus & minutis, atque adeo preceum cui
majus mereatur a Deo, qui magis pensat, ex quanto quis
agit, quam opus, quod facit. Quartus est, quod ad omni
dura & difficultia levius portanda plurimum proficit, ut in
Thomas Kemp. I. 1. c. 25. advertit dicens: Si dederit u[er]o
fervorem, iuvenies magnam pacem, & senties leuorum
laborem propter Dei gratiam & virtutis amorem.